הַהוֹצָאָה הַמְחֻלָּקָה לְעִנְיָנֵי הַנּוֹצֵר שֶׁל הַנְּהַלְתֵּי הַהִסְתַּדְרֹת הַצִּיּוֹנוֹת
וּבְהַשְׁתַּמְּחוֹת קֶרֶן הַיְסוּד וְהַקֶּרֶן הַקְּנִיָּה לְיִשְׂרָאֵל

---

ע"י "מִצְפֵּה", חֲבֵרָה לְהוֹצָאָה סְפָרִים בַּע"מ

## מ ב ו א

### דוד גורדון ופעלו

א.

דוד גורדון נולד בפודמרץ הסמוכה לווילנא בי"ד בניסן תקצ"א (1831)<sup>1</sup>. בן עשר בא לווילנא. בה נתחנך, כדרך הדור, על ברכי התורה, אלא גרם המקום—שהיה אחד ממרכזי ההשכלה בימים ההם—והוא טעם כבר בשחר נעוריו מפרי ההשכלה, וביחוד שהיה מקורב ביותר למרדכי אהרן ג' נ צ ב ו ר ג מאבירי הסופרים העברים שבדורו. מוילנא בא גורדון בבחרותו ל ס ע ר ה י י א (בפלך סובאלק).

אמנם על „המגיד“ היה חתום שמו של זילברמן כעורך, אולם
למעשה ובפועל ערך אותו גורדון, וענין זה היה נודע ומפורסם הן בין
קהל הקוראים והן בין הסופרים. בתמוז תר"ם (יולי 1880), עת הגיע
זילברמן לזיקנה מופלגת, מסר את „המגיד“ לגורדון, ומאז היה
הוא עצמו בעליו ועורכו.

את „המגיד“ הפך גורדון כנודע לאכסניה לאומית מובהקת, וזה
בשנים שהעתונים העברים האחרים סלדו מכך, ואשר ליחסו של
„המגיד“ לתופעות-חיים אחרות, היה הוא כהגדרתו של גורדון עצמו —
משעבר „המגיד“ לרשותו — מתנגד חריף לכל המתקנים למיניהם
החל מבעלי הריפורמה במערב, ועד לדורשי „התקונים בדת“
במזרח.